*identice evanescat, statui posse  $M=1$ .* Si aggregatum (5.) non identice evanescit, ad indagandum Multiplicatorem circumspiciendum erit differentiale completum, cui idem aggregatum sua sponte vel etiam per aequationes differentiales propositas aequetur.

Principium ultimi Multiplicatoris systemati aequationum differentialium cuiuslibet ordinis applicatum.

### §. 15.

Aequationum differentialium propositarum (1.) §. pr. Integralibus praeter unum omnibus inventis, quantitates

$$(A.) \quad \begin{cases} t, x, x', \dots, x^{(p-1)}, \\ y, y', \dots, y^{(q-1)} \text{ etc.} \end{cases}$$

omnes exprimere licet per duas  $u$  et  $v$ , pro quibus sumere licet binas e quantitatibus (A.) vel earum functiones quaslibet. Differentialia  $\frac{du}{dt}$  et  $\frac{dv}{dt}$ , substituendo differentialibus  $x^{(p)}$ ,  $y^{(q)}$  etc. si opus est valores  $\mathbf{A}$ ,  $\mathbf{B}$  etc., et ipsa aequantur quantitatum  $t$ ,  $x$ ,  $x'$  etc. functionibus. Quae functiones, Integralium inventorum ope per  $u$  et  $v$  expressae, si denotantur per

$$\mathbf{U} = \frac{du}{dt}, \quad \mathbf{V} = \frac{dv}{dt},$$

dabitur inter  $u$  et  $v$  aequatio differentialis primi ordinis, ultima quae integranda restat,

$$1. \quad V du - U dv = 0.$$

Secundum ea quae §. 11. tradidi, cognito aequationum differentialium propositarum Multiplicatore  $M$  erui potest factor  $N$  qui eius ultimae aequationis differentialis (1.) laevam partem efficiat differentiale completum, quem *ultimum Multiplicatorem* appello. *Habendo enim, quod per Integralia inventa licet, quantitates (A.) pro functionibus ipsarum u et v Constantiumque Arbitriarum quas Integralia implicant, earumque functionum formando Determinans A, fit ultimus Multiplicator N=A.M.*

*Principium ultimi Multiplicatoris, quod propositione antecedente continetur, etiam sic concipi potest,*

*diviso ultimae aequationis differentialis (1.) Multiplicatore per Determinans  $A$ , conditionem Eulerianam pro Multiplicatore valentem transformari in aliam conditionem ab Integralibus reductioni adhibitis independentem, cui formulandae sufficient solae aequationes differentiales propositae.*

Videlicet aequatio conditionalis, cui aequationis (1.) Multiplicator  $N$  satisfacere debet, fit

$$\frac{\partial \cdot NU}{\partial u} + \frac{\partial \cdot NV}{\partial v} = 0.$$

Quae ponendo

$$M = \frac{N}{A}$$

et substituendo Constantibus Arbitrariis functiones quantitatum ( $A$ ) aequivalentes transformabitur in hanc,

$$\frac{d \log M}{dt} + \frac{\partial A}{\partial x^{(p-1)}} + \frac{\partial B}{\partial y^{(q-1)}} \text{ etc.} = 0,$$